АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г.

№ 10-169-а

Об утверждении перспективного плана развития системы противопожарного водоснабжения Шугозерского сельского поселения на 2021-2031гг. в новой редакции
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 12 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях развития системы наружного противопожарного водоснабжения на территории Шугозерского сельского поселения, администрация Шугозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный план развития системы противопожарного водоснабжения Шугозерского сельского поселения на 2021-2031гг. в новой редакции (приложение).
2. Предусмотреть финансирование указанных мероприятий в бюджете на 2022 год и последующие годы в объемах предоставленных полномочий на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения».

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О.главы администрации

Шугозерского сельского поселения:

Н.Ф. Смирнова
приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Шугозерского сельского поселения
от 10.11.2022 г. № 10--а

Перспективный план развития системы противопожарного водоснабжения Шугозерского сельского поселения на 2021-2031гг.
(новая редакция)
	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Место расположения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Осуществление контроля

	1
	Ремонт пожарного водоема
	п. Шугозеро, пер. Кузнечный, д.11 (ориентир)
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2021
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	2
	Ремонт пожарного водоема
	п. Шугозеро, ул. Капшинская, д.7 (ориентир)
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2021
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	3
	Устройство пожарных резервуаров для воды
	д. Мошково, д. Макарьино, д. Кузьминка, д. Мишуково
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2021
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	4
	Ремонт пожарного водоема
	д. Ивановское
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2021
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	5
	Устройство пожарных резервуаров для воды
	п. Шугозеро, ул. Советская, д.70 и ул. Песочная, д.2
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2021
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	6
	Ремонт пожарных водоемов
	п. Шугозеро, ул. Озерная д. 1, ул. Больничная д. 5, ул. Механизаторов д. 23, ул. Советская д. 53, ул. Южная д. 18
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2022
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	7
	Устройство пожарного водоема
	д. Заречье
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2023
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	8
	Ремонт пожарного водоема
	д. Бурмакино
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2023
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	9
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Кильмуя
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2023
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	10
	обустройство пожарного подъезда к озеру Шугозеро(Большое)
	д. Шуйга
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2023
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	11
	Ремонт пожарного водоема
	д. Нюрево
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2024
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	12
	Ремонт пожарного водоема
	д. Тимошино
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2025
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	13
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Анхимово
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2026
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	14
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Большая Палуя
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2026
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	15
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Григино
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2027
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	16
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Чуганово
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2028
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	17
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Лепуя
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2029
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	18
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Паньшино
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2030
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения

	19
	Устройство пожарного резервуара для воды
	дер. Самара
	администрация Шугозерского сельского поселения
	2031
	КЧС и ПБ Шугозерского сельского поселения